
 

Výroční zpráva Základní umělecké školy Vsetín za rok 2019/2020  1/15 

 
 
 
 
 

Základní umělecká škola Vsetín 
Podsedky 285,  Vsetín  755  01 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Výroční zpráva o činnosti školy  
za školní rok 2019/2020 

 
 
 
 
 
 

vypracoval: Radim Trčálek, DiS. 
 
   
  

 
  



 

Výroční zpráva Základní umělecké školy Vsetín za rok 2019/2020  2/15 

1. Charakteristika školy 
 
 
Název školy:  Základní umělecká škola Vsetín  
Sídlo školy:  Podsedky 285, Vsetín 755 01 
IČO: 00851906 
Právní forma:  příspěvková organizace 
 
 
Odloučená pracoviště:  Horní Lideč, Lidečko, Valašská Polanka, Jablůnka  
 
 
Zřizovatel:  Zlínský kraj se sídlem ve Zlíně  
 tř. Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín  
 
 
Statutární orgán 
ředitel školy:  Radim Trčálek, DiS.  
 
 
Zástupce statutárního orgánu 
zástupce ředitele:  Mgr. Veronika Lelková  
 
 
Kontaktní informace:  telefon  571 411 725  
 mobil  733 691 656  
 e-mail  reditel@zus-vsetin.org  
 web www.zus-vsetin.org  
 datová schránka  zeavtpr 
 
 
Datum zřízení školy:  01.04.1993  
Datum zařazení do sítě:  27.05.1996  
Poslední aktualizace v síti:  01.09.2008  
 
 
Celková kapacita školy:  800 žáků 
 
 
Rada školy:  není zřízena 
 
 
Vyučované obory:  hudební obor  
 výtvarný obor  
 taneční obor  
 literárně-dramatický obor 
  



 

Výroční zpráva Základní umělecké školy Vsetín za rok 2019/2020  3/15 

2. Základní údaje za školní rok 2019/2020 
 

 žáků celkem 770 

 z toho dospělých žáků 7 

 dospělých absolventů 5 

 
2.1. Výše vybíraného příspěvku za vzdělávání za pololetí: 
 

 obor kmenová škola odloučená pracoviště 

 hudební 1.650,- Kč 1.400,- Kč 

 výtvarný 1.200,- Kč -- 

 taneční 1.200,- Kč -- 

 literárně-dramatický 950,- Kč -- 

 
Základní umělecká škola ve Vsetíně je příspěvkovou organizací Zlínského kraje. Poskytuje 
základy vzdělání ve čtyřech uměleckých oborech (hudebním, výtvarném, literárně-dramatickém 
a tanečním). Škola organizuje studium převážně pro žáky mateřských, základních a středních 
škol. Výuka probíhá podle Školního vzdělávacího programu ZUŠ Vsetín ve formě přípravného a 
základního studia I. a II. stupně. Žáci hudebního oboru získávají praktické zkušenosti v 
souborech a uplatňují je při četných vystoupeních na veřejnosti v rámci regionu. Základní 
umělecká škola každoročně připravuje nadané žáky ke studiu na středních a vysokých školách 
uměleckého a pedagogického zaměření (konzervatoře, umělecké školy výtvarného směru, 
pedagogické fakulty).  
 
ZUŠ Vsetín navazuje na dlouhou historii hudebního školství ve městě, je přímým 
pokračovatelem Hudební školy ve Vsetíně založené již v roce 1895. V současnosti probíhá 
výuka především na kmenové škole ve Vsetíně na ulici Podsedky a díky rozsáhlé spádové oblasti 
i na čtyřech odloučených pracovištích v Horní Lidči, Lidečku, Valašské Polance a Jablůnce. Ve 
všech odloučených pracovištích se vyučuje hudební obor. Oborová nabídka koresponduje s 
potřebami v regionu. Počet žáků je stabilizovaný, kapacita školy téměř naplňována.  
 
Škola má výbornou spolupráci se všemi Základními a Mateřskými školami ve městě a místech 
působení oblastních pracovišť, pro něž pořádá výchovné koncerty, naši žáci vystupují na 
školních Akademiích a jiných akcích škol a obcí. Velmi častá jsou i naše vystoupení pro město 
Vsetín a organizace působící v regionu (Krajská nemocnice Vsetín, Červený kříž, Zámek Vsetín, 
Dům kultury Vsetín, kulturní festival Vsetínské záření...).  
 

2.1. Pandemie nemoci COVID-19: 
 
Školní rok 2019/2020 byl zásadním způsobem ovlivněn celosvětovou pandemií nemoci COVID-
19. Ve druhém pololetí školního roku vláda ČR vyhlásila nouzový stav a pozastavila činnost 
většiny institucí v republice. Přerušen byl veškerý společenský a kulturní život. Všechny školy 
minimálně na dobu dvou měsíců přešly na distanční výuku. 
 



 

Výroční zpráva Základní umělecké školy Vsetín za rok 2019/2020  4/15 

Základní umělecká škola Vsetín byla před veřejností a studenty uzavřena od 11. března 2020. 
Distanční výuka byla zahájena 16. března 2020, prezenční výuka byla obnovena až 11. května 
2020.  
 
Byly zrušeny všechny soutěže vyhlášené MŠMT, proběhlo jen několik málo okresních kol v 
termínech do začátku března. Podobně byly zrušeny všechny koncerty, divadelní vystoupení a 
jiné školní akce a to až do konce školního roku. 
 
 

3. Vzdělávací programy školy  

Základní umělecká škola vyučuje podle svého ŠVP. ŠVP je přístupný na školních webových 
stránkách.  

Žáci hudebního oboru jsou vyučováni 1 hodinu týdně v hlavním předmětu. Hudební nauka je 
vyučována do 5. ročníku. 
 
3.1. Obory vyučované ve škole ve školním roce 2019/2020: 
 

obor: hudební 
literárně 

dramatický 
taneční výtvarný celkem 

 počet žáků 465 88 80 137 770 

 počet tříd 19 1,2 1,2 2,9 36 

 počet hodin 467 25 25 39 556 

 žáci s rozšíř. vyuč. 0 0 0 0 0 

 
3.2. Studijní zaměření v hudebním oboru:  
 
Hra na klavír, elektronické klávesové nástroje, akordeon, housle, kytaru, elektrickou kytaru, 
basovou kytaru, zobcovou flétnu, příčnou flétnu, klarinet, saxofon, trubku, bicí nástroje, sólový 
zpěv a základy hudební skladby. 
 
3.3. Soubory a uskupení 
 
3 soubory zobcových fléten, soubor příčných fléten, 1 klarinetový soubor, houslový soubor, 
kytarový soubor, soubor bicích nástrojů, akordeonový soubor, sborový zpěv a taneční skupina 
RaD. 
 
3.4. Vzdělávání handicapovaných žáků 
 
Vzdělávání handicapovaných žáků je vzhledem k nemožnosti zajistit bezbariérový přístup 
omezené. Škola přesto dlouhodobě vzdělává studenty s postižením. Ve školním roce 
2019/2020  jednoho studenta v hudebním oboru a jednu studentku v tanečním oboru. 
 
 
 



 

Výroční zpráva Základní umělecké školy Vsetín za rok 2019/2020  5/15 

4. Údaje o pracovnících školy  

4.1. Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2019/2020 
 
Údaje k datu 30.06.2020. 
 

 počet fyzických osob přepočtené úvazky 

 interní pracovníci 31 23,3 

 externí pracovníci 5   1,0 

 
Další údaje o pedagogických pracovnících ve školním roce 2019/2020 
 
Úvazky k 30.06.2020, doba pedagogické praxe je přepočtena k 30.06.2020 na celé roky.  
 

poř. č. prac. zařazení, os. č. úvazek 
kvalifikace  

stupeň vzdělání, aprobace, DPS 
roky 

praxe 

1. učitel HO, 3710 0,826 Konzervatoř, absolutorium, klavír 20 

2. učitel HO, 3715 1 Konzervatoř, absolutorium, housle 31 

3. učitel HO, 3852 0,304 Konzervatoř, absolutorium, kytara 10 

4. učitel VO, 13350 0,850 VŠ, Mgr., pedagog VV 24 

5. učitel LDO, 98160 0,190 VOŠ, absolut., hudebně dramatické um. 0 

6. učitel LDO, 19715 1 VOŠ, absolut., hudebně dramatické um. 12 

7. učitel HO, 98155 0,609 Konzervatoř, absolutorium, bicí 8 

8. učitel TO, 98161 0,190 Konzervatoř, absolutorium, tanec 0 

9. učitel HO, 98159 0,4782 VŠ, Bc., kytara 0 

10. učitel HO, 30116 1 SŠ, maturita 32 

11. učitel HO, 1100 MD Konzervatoř, absolutorium, zpěv 16 

12. učitel HO, 98156 0,522 Konzervatoř, absolutorium, zpěv 0 

13. učitel HO, 36750 1 Konzervatoř, absolutorium, skladba 27 

14. učitel HO, 36755 0,696 Konzervatoř, absolutorium, bicí 3 

15.  učitel HO, 35200 MD Konzervatoř, absolutorium, klavír 12 

16. D učitel HO, 36780 1 Konzervatoř, absolutorium, lesní roh 42 

17. učitel HO, 36790 0,775 VŠ, Bc., trombon a uměnovědná studia 3 

18. učitel VO, 46030 1 VŠ, Mgr., pedagog VV 5 

19. učitel HO, 47712 1 Konzervatoř, absolutorium, akordeon 29 

20. učitel HO, 48900 1 SŠ, maturita 16 

21. učitel HO, 98157 0,5217 SŠ, maturita 3 

22. učitel HO, 49010 0,739 VŠ, BcA., housle 8 

23. učitel HO, 49020 0,783 Konzervatoř, absolutorium, příčná flétna 21 

24. učitel HO, 60670 0,174 VŠ, Mgr., pedagog 16 



 

Výroční zpráva Základní umělecké školy Vsetín za rok 2019/2020  6/15 

25. učitel HO, 60681 0,696 Konzervatoř, absolutorium, klavír 36 

26. učitel HO, 60710 0,826 Konzervatoř, absolutorium, akordeon 26 

27. učitel HO, 62017 0,130 Konzervatoř, absolutorium, akordeon 2 

28. učitel HO, 36757 0,609 Konzervatoř, absolutorium, klarinet 9 

29. učitel HO, 91019 MD Konzervatoř, maturita, klavír 7 

30. učitel HO, 76290 1 Konzervatoř, absolutorium, hoboj 17 

31. učitel HO, 76320 0,609 VŠ, MgA., zpěv 22 

32. učitel HO, 77070 1 Konzervatoř, absolutorium, zpěv 13 

33. učitel HO, 98158 0,739 Konzervatoř, absolutorium, trubka 0 

34. učitel HO, 81142 0,522 VŠ, Ph.D., kytara 16 

35. učitel TO, 83904 1 Konzervatoř, absolutorium, tanec 8 

36. učitel HO, 84050 0,522 Konzervatoř, absolutorium, housle 2 

37. učitel VO, 87503 1 VOŠ, absolutorium, Užitá malba 14 

38. učitel HO, 89195 1 VŠ, Mgr., klavír 29 

39. učitel HO, 90918 1 Konzervatoř, absolutorium, kytara 29 

 
Vysvětlivky: U pedagogů důchodového věku je vyznačeno vedle pořadového čísla D. 
Zaměstnankyně na mateřské dovolené se značí zkratkou MD v úvazku. 
Věkový průměr pedagogických pracovníků ZUŠ ve školním roce 2019/2020 byl 40,7 let. Zkušení 
pedagogové jsou doplňováni mladými absolventy konzervatoří a dalších uměleckých škol.  
Nekvalifikovaní byli 3 učitelé. Začínající pedagogové spolupracují s kolegy a doplňují si potřebné 
vzdělání na seminářích. 
 

 



 

Výroční zpráva Základní umělecké školy Vsetín za rok 2019/2020  7/15 

Aprobovanost a stupeň vzdělání učitelů ve školním roce 2019/2020 
 

 požadovaný stupeň vzdělání 100 % 

 aprobovanost výuky 92,31 % 

 
Aprobovanost učitelů z hlediska potřeb školy je vysoká. 
 
4.2. Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2019/2020 
 
Údaje k datu 30.06.2020. 
 

 počet fyzických osob přepočtené úvazky 

 interní pracovníci 3 2,12 

 
Další údaje o nepedagogických pracovnících ve školním roce 2019/2020 
 

poř. č. pracovní zařazení úvazek stupeň vzdělání 

1. účetní 1 VŠ, Ing. 

2. ekonomka 1 SŠ, maturita 

3. koordinátorka projektů 0,12 VŠ, Bc. 

 
 

 
 



 

Výroční zpráva Základní umělecké školy Vsetín za rok 2019/2020  8/15 

4.3. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních pracovníků školy 
 
Učitelé, vedoucí pracovníci i ostatní zaměstnanci ZUŠ Vsetín se ve školním roce 2019/2020 
zúčastnili vzdělávacích akcí podle plánu vzdělávání jen do února 2020 (viz kapitola 2.1). Náklady 
na vzdělávací akce byly hrazeny z prostředků školy, projektu Šablony II. a MAP Vsetín a byly 
pořádány akreditovanými subjekty. 
 

 akce 
počet 

účastníků 

 
- školení programu Klasifikace (Zouhar) 30 

- funkční studium pro ředitele škol 1 

- Dílna tvořivého přístupu k hudbě v hodinách HN 1 

- víkend s Flautoškolou 1 

- celostátní setkání učitelů TO na ZUŠ 1 

- celostátní setkání učitelů HN na ZUŠ 4 

- kolokvium ředitelů základních uměleckých škol 1 

- seminář účetní závěrka škol 1 

- seminář výuky hry na klarinet pro učitele ZUŠ 1 

- seminář problematika SPU a SPUCHu žáků na ZUŠ 12 

- seminář eNeschopenky 1 

- seminář MAP Vsetín 1 

 

Celkem se zúčastnilo 55 pracovníků, na vzdělávání zaměstnanců bylo vynaloženo: 60.700,- Kč. 
 
 

5. Údaje o zařazování žáků 
 
Přijímací řízení na školní rok 2019/2020 probíhala ve dvou týdnech v měsících červen a září 
2019. Informace o době konání byly uveřejněny v místním tisku, na plakátech ve městě a 
místních školách a školkách a na webových stránkách školy a školním profilu na facebooku. 
 
Nově zařazení žáci do jednotlivých oborů ve školním roce 2019/2020 
 

obory: hudební 
literárně 

dramatický 
taneční výtvarný 

 počty žáků přihlášených 116 18 15 28 

 počty žáků přijatých 111 15 11 28 

 
K přijímání nových žáků ke studiu na ZUŠ Vsetín dochází na základě provedených přijímacích 
zkoušek, které probíhají před tříčlennou komisí. O provedených zkouškách jsou vedeny 
protokolární záznamy. Zkoušený je hodnocen bodovým rozpětím stanoveným v kritériích pro 
přijímání žáků pro všechny obory.  
 



 

Výroční zpráva Základní umělecké školy Vsetín za rok 2019/2020  9/15 

V hudebním oboru se zjišťuje uchazečův hlasový rozsah, intonace, sluchová analýza, hudební 
paměť a rytmus. Ve výtvarném oboru jsou žáci vybíráni podle výtvarného projevu dodaných 
výkresů a výtvarných prací. V tanečním oboru se posuzuje základní držení těla při chůzi, klusu a 
běhu, rytmus a pohybová reakce na hudbu. V literárně-dramatickém oboru jsou žáci přijímáni 
na základě slovního vyjadřování textové části, přednesu a projevu ztvárnění.  
 
Největší zájem je o studium hudebního oboru. Poptávka je zejména o hru na klavír a 
elektronické klávesové nástroje. Z dechových nástrojů nejvíce žáků navštěvuje obor hry na 
zobcovou flétnu, s možností pozdějšího přestupu na jiný dechový nástroj. Dalšími 
preferovanými obory jsou hra na housle a kytaru, v poslední době také hra na bicí nástroje. Již 
několik let stagnuje zájem o hru na žesťové nástroje.   
 
Ve výtvarném oboru převládá zájem o tradiční výtvarné techniky a počítačovou grafiku. V 
tanečním oboru se s největším zájmem setkává tanec moderní a klasický tanec na špičkách. 
V literárně-dramatickém oboru převažuje zájem o jevištní formy. 
 
Celkově lze zájem o umělecké vzdělávání na naší škole hodnotit jako stabilní. 
 
 

6. Výsledky výchovy a vzdělávání  
 
6.1. Absolventi školy ve školním roce 2019/2020 v jednotlivých oborech 
 

obory: hudební 
literárně 

dramatický 
taneční výtvarný 

 počet absolventů 33 18 1 20 

 
I ve školním roce 2019/2020 škola pokračovala v tradici vyhotovení tabla všech absolventů i 
s jejich učiteli – vystavěno je v prostorách školy. 
 

 



 

Výroční zpráva Základní umělecké školy Vsetín za rok 2019/2020  10/15 

6.2. Žáci přijatí ke studiu do středních a vysokých škol uměleckého zaměření 
 

 škola přihlášeno přijato 

 konzervatoř 3 3 

 UMPRUM 4 4 

 jiná SŠ výtvarného zaměření 2 2 

 VŠ uměleckého zaměření 3 2 

 jiné, navazující na ZUŠ 0 0 

 
6.3. Hodnocení žáků na konci školního roku 2019/2020 
 

stupeň hodnocení 

s vyznamenáním prospěl neprospěl 

682 16 0 

 
Ostatní žáci jsou v přípravných ročnících všech oborů (celkem 52) a dostávají potvrzení bez 
hodnocení. Neklasifikován nebyl žádný žák. 20 žáků ukončilo studium v průběhu školního 
roku. 
 
6.4. Výsledky soutěží ve školním roce 2019/2020 
 
Soutěže pořádané MŠMT 
 

Okresní kolo 
LDO - Soutěžní přednesová přehlídka v sólovém projevu 
- M klub Valašské Meziříčí dne 06.02.2019 

 
Pavlačka Adam  p.uč. Fusková Zlaté pásmo s postupem 
 
Šulák Marek  p.uč. Fusková Stříbrné pásmo s postupem 
 
Surovčáková Elen  p.uč. Fusková Bronzové pásmo s postupem 
 
Všechna následující kola soutěží byla odložena a zrušena z důvodů vypuknutí pandemie 
nemoci COVID-19. Celý soutěžní ročník se plánoval přesunout na následující školní rok, 
z čehož z důvodu vypuknutí druhé vlny epidemie nemoci sešlo a celý ročník soutěží byl bez 
náhrady zrušen. 
 
Soutěže pořádané jinými subjekty 
  



 

Výroční zpráva Základní umělecké školy Vsetín za rok 2019/2020  11/15 

1. kolo 
Česko zpívá 
postupy vyhodnocené na základě zaslaných videonahrávek  

 
Kotrlová Emílie  p.uč. Rozumková postup do 2. kola 
 
Staňková Hana  p.uč. Rozumková postup do 2. kola 
 
Hajdíková Hana  p.uč. Rozumková postup do 2. kola 
 
Divoká Barbora  p.uč. Slováková postup do 2. kola 
 
 

7. Akce a vystoupení Základní umělecké školy Vsetín pro město a veřejnost 
 
7.1. Údaje o výchovně vzdělávacích aktivitách a významných akcích 
 
Základní umělecká škola Vsetín pořádá pravidelně několikrát ročně třídní přehrávky 
jednotlivých tříd a žákovské koncerty. Velký zájem veřejnosti byl o Adventní koncert pořádaný 
v evangelickém kostele Dolního sboru v sousedství školy. Dále škola pořádá Novoroční koncert 
a řadu výchovných koncertů pro základní školy, které měli velký ohlas jak na Vsetíně, tak 
v obcích Jablůnka a Horní Lideč, kde šlo krom hudebních čísel shlédnout i vystoupení 
literárně-dramatického oboru.  
 
Bohužel, z důvodu vypuknutí pandemie nemoci COVID-19 byly veškeré vystoupení a koncerty 
zastaveny v březnu 2020. Neproběhly ani akce, kterými každoročně vrcholí sezóna, tedy 
absolventské koncerty, závěrečný koncert, taneční přehlídka Po špičkách, premiéra divadelní 
hry Annie, festival „ZUŠKA? ZUŠKA!“ ve Zlíně a ani celonárodní happeningová akce ŽUŠ Open.  
 
7.2. Akce a vystoupení pro veřejnost, město Vsetín a okolní obce 
 

 datum  akce 

 
06.09.2019  hudební vystoupení na Valašské záření – centrum Vsetín  
07.09.2019  divadelní představení LDO „Sestra v akci“ v rámci festivalu Valašské 

záření – pódium na Dolním náměstí Vsetín  
17.09.2019 Hudební vystoupení na ocenění dárců krve – Městský úřad Vsetín 
 
 
01.10.2019 Úsměvy pro mistra Leonarda – vernisáž výstavy v galerii Stará radnice 
10.10.2019 Erasmus Day – koncert ke dni mezinárodního projektu v koncertním sále 

ZUŠ Vsetín 
31.10.2019 Hudební vystoupení na ocenění dárců krve – Městský úřad Vsetín 
 
10.11.2019 Vítání občánků - hudební vystoupení na akci v KD Valašská Polanka 
12.11.2019 Žákovský koncert k výročí sametové revoluce v koncertním sále  
  ZUŠ Vsetín 



 

Výroční zpráva Základní umělecké školy Vsetín za rok 2019/2020  12/15 

17.11.2019 vystoupení žáků LDO na oslavě 30. výročí sametové revoluce na Náměstí 
svobody 

 vystoupení na besedě s důchodci ve Valašské Polance 
24.11.2019 hudební vystoupení na vernisáži Jana Frydrycha na vsetínském zámku 
  
08.12.2019 Adventní koncert v Evangelickém kostele Dolního sboru Vsetín 
09.12.2019 Adventní koncert v knihovně v Horní Lidči 
16.12.2019 Vánoční koncert v DK Valašská Polanka 
18.12.2019 Vánoční koncert v KD Lidečko 
 Adventní koncert v kapli Vsetínské nemocnice 
19.12.2018 Vánoční koncert na ZUŠ Vsetín – koncertní sál školy 
 
19.01.2020 hudební vystoupení na vernisáži Dušana Cendelína na vsetínském zámku 
24.01.2020 Novoroční vystoupení TO Po špičkách v Lidovém domě Vsetín 
 
12.02.2020 vystoupení žákyň pěveckého oddělení na úvod koncert Radky Fišarové na 

Zámku Vsetín 
10.-14.02.2020 Cyklus výchovných koncertů pro ZŠ ve Vsetíně, Horní Lidči a Jablůnce. 
 
Všechny ostatní akce byly zrušeny. 

 

 
 

  



 

Výroční zpráva Základní umělecké školy Vsetín za rok 2019/2020  13/15 

8. Mezinárodní projekty Erasmus+ 
 
Základní umělecká škola Vsetín je od roku 2017 zapojena do dvou mezinárodních projektů 
Erasmus+. Akcí, aktivit a výjezdů se účastní žáci a učitelé školy. Konec projektů je naplánován 
na rok 2020. 
I průběh a konání akcí spojených s projekty Erasmus+ byl omezen pandemií nemoci COVID-19. 
Zrušeny byly všechny výjezdy a pracovní setkání plánované na jaro a chystaný tábor, jehož 
organizaci měla na starosti naše škola a měl proběhnout v dubnu ve Vizovicích. 
 
8.1. Europe of Arts, Muses and Body 
  

 datum  akce 

 
30.09.-04.10.2019 Pracovní výjezd, Priekule - Lotyšsko 
14.-20.02.2020 Pracovní výjezd, Priekule - Lotyšsko 

 
8.2. Culture Against Failure at School 
  

 datum  akce 

 
09.-11.10.2019 Pracovní setkání a Erasmus Day ve Vsetíně, Česká republika 

 
 

9. Opravy, úpravy a nákupy 
 
Během školního roku 2019/2020 se uskutečnily následující opravy, úpravy a nákupy: 
(výběr podstatných položek)  
 

 nákup příslušenství k bicí sadě (stolička, paličky na xylofon, stojany na snare a hithat) 

 nákup 5ks PC do tříd školy 

 nákup 1 ks notebook do třídy školy 

 repas a dovybavení (monitor, klávesnice, myš, software) 10 ks PS + 1 ks notebook do tříd 
školy 

 nákup baletních špiček 

 nákup 4 ks stojanů do koncertního sálu školy 

 nákup elektronických kláves Yamaha pro HO 

 nákup kostýmů pro představení LDO 

 nákup rozkládacích postelí pro představení LDO 

 nákup pěnové podložky pro TO na exteriérové akce 

 nákup 10 ks notebooku pro hudební nauku z projektu Šablony II. 

 nákup 10 ks tabletů pro VO z projektu Šablony II. 

 nákup kancelářské židle pro administrativní oddělení 

 nákupy not pro HO 

 nákup interaktivního dotykového panelu pro hudební nauku 

 modernizace koncertního sálu – úprava o opravu akustických vlastností sálu, omítnutí zdí, 
výmalba 



 

Výroční zpráva Základní umělecké školy Vsetín za rok 2019/2020  14/15 

 provedena pasportizace a laserové zaměřené celé školní budovy včetně přístavby 

 instalace dodatečných wi-fi routerů z důvody posílení internetového připojení v budově 
kmenové školy – 100% pokrytí ve všech prostorách budovy 

 nátěr a očištění střechy na přístavbě školy, výměna okapů. 

 oprava prasklého štukového stropu nad hlavním schodištěm školy 

 nákup elektronických piana Yamaha pro pobočky Horní Lideč, Lidečko a Valašská Polanka 

 nákup trubky 

 nákup příčné flétny 

 nákup nového nábytku pro pobočku Lidečko 
 
 

10. Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI  
 
V tomto školním roce nebyla na škole provedena žádná inspekční činnost. 
 

 
  



 

Výroční zpráva Základní umělecké školy Vsetín za rok 2019/2020  15/15 

11. Závěr 
 
Činnost školy a průběh školního roku zcela zásadním způsobem ovlivnila pandemie nemoci 
COVID-19. Neproběhlo velké množství plánovaných akci, během druhého pololetí přešla škola 
po dobu dvou měsíců na distanční výuku. Jakým způsobem proběhne následující školní rok 
nedokáže nikdo odhadnout. To všechno se projevilo na kvalitě vzdělávání a výsledcích školy. 
Počet studentů během školního roku klesl více, než v letech minulých, přijímacích a 
talentových zkoušek na příští školní rok se zúčastnil menší počet zájemců. 
 
Během školního roku byl zásadní podíl aktivit ZUŠ Vsetín zaměřen na prezentaci před 
veřejností. Primárním cílem školy bylo zvýšit povědomí obyvatel města Vsetín a okolních obcí 
o činnosti školy a jejich oborech.  Tento cíl, stejně jako jiné stanovené, se dařilo naplňovat.  
 
Druhým proudem aktivit školy byla snaha o zajištění kvalitní distanční výuky v druhém 
pololetí, zachování vazeb mezi školou, studenty a veřejností během nucené karantény. 
 
Škola dlouhodobě pracuje na zlepšení materiálních podmínek vzdělávání, věnujeme patřičnou 
pozornost stavu hudebních nástrojů, které využíváme k výuce. Velkou snahou školy je 
zapojování moderních informačních technologií do výuky a hledání jejich smysluplného 
uplatnění. V letošním školním roce o to více, že velkou část výuky byli učitelé nuceni vést 
distančním způsobem a bez moderních technologií by to nebylo možné.  
 
Významný podíl naší činnosti zabírá příprava studentů a žáků pro studium na školách 
uměleckého směru. 
 
V oblasti pedagogické práce škola klade důraz na aprobovanost výuky. Podporováno je také 
další vzdělávání učitelů, jejich účast na různých seminářích a kurzech.  
 
Spolupráce mezi kmenovou školou Vsetín a všemi odloučenými pracovišti je na velmi dobré 
úrovni. Činnost odloučených pracovišť je podporovaná vedením obcí i samotnými rodiči žáků. 
 
Prostorové podmínky školy i odloučených pracovišť jsou vyhovující. 
 
 
 
Datum zpracování zprávy:  26.10.2020  
 
 
 
 
Podpis ředitele a razítko školy: 
 
 
 
 
 Radim Trčálek, DiS. 
       ředitel školy 


		2020-10-26T13:47:53+0100
	Radim Trčálek, DiS.




